Página 1 de 1

Estado de Santa Catarina

Município de Ponte Serrada

Processo Seletivo Público 02/2020

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 02/2020

O Município de Ponte Serrada, Estado de Santa Catarina, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições

legais, em cumprimento ao que determina a Constituição Federal de

1988, Art. 37, II, combinado com a Lei Orgânica Municipal e Leis

Municipais n.º  22/2003, 52/2005, 80/2007 e 81/2007 e suas alterações

posteriores, bem como demais disposições legais aplicáveis à espécie,

torna público que estarão abertas as inscrições para o PROCESSO

SELETIVO PÚBLICO DE PROVA OBJETIVA E DE TÍTULOS, para o

ingresso no quadro temporário do Executivo Municipal, de acordo com

as seguintes disposições deste Edital. Cargos: Professor de Educação,

Infantil, Professor de Anos Iniciais, Professor de Anos Iniciais, do

Ensino Fundamental, Professor de Educação, Física, Professor de

Artes, Professor de Ciências, Professor de Geografia, Professor de

História, Professor de Inglês, Professor de Língua Portuguesa,

Professor de Ensino Religioso, Professor de Educação Especial,

Psicopedagogo, Assistente Social, Técnico em Enfermagem, Agente

de Informática, Agente Educacional, Agente de Combate às Endemias,

Auxiliar de Saúde Bucal, Fiscal de Vigilância Sanitária, Monitor, Agente

de Serviços Gerais. As inscrições serão realizadas no período de

04/01/2021 até 03/02/2021, exclusivamente via Internet, através do

sítio eletrônico www.wedoservicos.com.br. Provas: A prova teórico

objetiva será aplicada no dia 14/02/2021.  O edital e maiores

informações poderão ser obtidas no site da empresa organizadora

www.wedoservicos.com.br. Ponte Serrada, 31 de dezembro de 2020.

Alceu Alberto Wrubel. Prefeito Municipal.